
Zápis č. 3/2005 
ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 1. listopadu 2005 

Praha 
 

 
Přítomni:         R. Ječmínek, M. Čada, K. Nauš, J. Charvát, P. Jiran, J. Kuklík, P. 
Moravec,  
                        p. Řehoř, A. Jakoubi, M. Syrůček, M. Verner,  
                        V. Klatovský, G. Ittner, I. Kneblová, M. Švejdová, J. Vaňková 
Nepřítomni: 
Omluveni: V. Janek, V. Benešová, V. Količ, V. Procházková, A. Zemen, P. 
Jalovecký 
Neomluveni: L. Kamenický, P. Zelinka 
 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu č. 2 
2. Harmonogram – plnění uzávěrek hlavních dokumentů na sezónu 2006 
3. Schválení změn obecně platných řádů FMS AČR 
4. Informace ze zasedání FIM 
5. Změny ve složení výkonných výborů svazů a odborných komisích 
6. Informace předsedů VV svazů a odborných komisí 
7. Různé 
 

 
1. Kontrola zápisu č. 2 
Zápis schválen s připomínkou k bodu 3.  
 
2. Harmonogram – plnění uzávěrek hlavních dokumentů na sezónu 2006 
Soutěžní systémy předala jen plochá dráha. Ostatní svazy je předají do 10. 12. 2005. 
Kalendář pro rok 2006 bude sestaven po jednáních komisí UEM do 30. 11. 2005. 
 
3. Schválení změn obecně platných řádů FMS AČR 
Změny VSŘ – návrh obdržen pouze od VV svazu motokrosu. Návrh schválen mimo 
poslední odstavec článku N 100.2 o delegaci časomíry toto je řešeno v článku 40.2 
VSŘ ročenky FMS AČR. 
Doplňuje se věta do článku N 140.1: „Není-li výše kauce stanovena NSŘ jednotlivých 
disciplín, výši kauce stanoví na podniku JURY.“ 
Poplatky – schváleny s doplněním poplatku 100 Kč za vystavení licence činovníka - 
adepta. 
 
4. Informace ze zasedání FIM 
Písemnou zprávu předložil GS p. Nauš, za CMI MUDr. Syrůček a za TZM p. Zemen. 
Ústně informoval o zasedání za trial p. Jiran a prezident AČR. 
 
5. Změny ve složení výkonných výborů svazů a odborných komisích 
Změny ve složení komisí byly schváleny dle předloženého návrhu s tím, že možné 
změny u společných komisí schvaluje prezidium AČR. 
 
 
 
 



6. Informace předsedů VV svazů a odborných komisí 
VV endura – p. Kuklík informoval o průběhu sezóny a umístění jezdců v MS a ME. 
VV SZM – p. Ittner zhodnotil průběh sezóny a upozornil na zasedání UEM v Kodani, 
které se bude konat 5. 11. a budou se zde projednávat a upřesňovat technické 
předpisy pro rok 2006. 
Prezident AČR zmínil změnu majoritního vlastníka Masarykova okruhu. 
VV SM – p. Řehoř informoval o sezóně a o podniku FIM MOTOCAMPu v Benešově. 
Prezident AČR poděkoval za výtečné připravení a zorganizování této akce.  
VV PD – p. Moravec informoval o sezóně a výsledcích v seriálech MS a ME. 
Výsledky jsou dobré i z hlediska MŠMT. Probíhá příprava řádů na novou sezónu. 
Soutěžní systém předložen. P. Moravec zmínil také možný návrat AK Mariánské 
Lázně do seriálu MS (MS přichází v úvahu v r. 2007). 
VV trialu – p. Jiran zhodnotil sezónu jako úspěšnou. Pro nadcházející sezóny se 
uvažuje o zrušení MČR družstev pro nedostatek týmů. 
VV motokrosu – p. Charvát informoval o úspěšných podnicích MS, které se jeli v ČR. 
Časoměřičská komise – p. Jakoubi žádá alespoň minimální odměnu 50 kč/h pro 
činovníky – adepty. 
Ekologická komise – p. Klatovský neobdržel žádné připomínky pro nadcházející 
sezónu od předsedů svazů.  
 
7. Různé 
Transpondery – žádost na MŠMT o grant na doplnění časoměrného zařízení. 
Probíhá jednání s AMB o možné výměně MX za Tran X 260 v roce 2005. 
 
Školení činovníků pro nadcházející sezónu proběhne stejným způsobem jako letos. 
 
Vyhlášení mistrů ČR – FMS proběhne 26. 11. od 12:30 h v hotelu Pyramida – systém 
vyhlašování bude stejný  jako v předešlém roce – předsedové svazů předají poháry 
svých disciplín. 
 
Pojištění – předběžně byl projednán nový systém plateb pojistného. 
Autoklub ČR uzavírá s pojišťovnou Gothaer Allgemeine Versicherung AG rámcovou 
pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti pořadatele za škodu způsobenou jinému, 
v souvislosti se sportovními akcemi pořádanými subjekty registrovanými nebo 
evidovanými v AČR, které zplnomocnily AČR uzavřením této smlouvy na akci, kterou 
pořádají. 
Součástí rámcové pojistné smlouvy je i pojištění odpovědnosti účastníků akce, které 
se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou jinému, a to účastníkem 
akce nebo provozem jeho vozidla při sportovní akci zapsané do kalendáře  AČR. 
Pojistné částky na pojištění účastníků akce dle rámcové pojistné smlouvy budou 
vybírány od účastníků pořadatelem sportovní akce a jejich výše bude stanovena 
v Ročence FMS AČR  – Poplatky. 
Pořadatel uhradí zálohovou fakturu 14 dní před závodem a dorovnání pojistného dle 
startovní listiny, se uskuteční po odjetém závodě. 
 
Soutěžní systémy jednotlivých disciplín jsou v pravomoci jednotlivých VV.  
 
Zapsala: Jana Vaňková 


